INDICAÇÃO Nº 00569/2007
Solicita a troca do fogão da EMEI - Donaldo Lopes, Bairro Santo Antonio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca do fogão da EMEI - Donaldo Lopes, Bairro Santo Antonio.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o fogão que a referida EMEI possui está em péssimas condições de uso, com algumas “bocas” quebradas.

Saliento, ainda, que há pouco aconteceu uma explosão em razão da precariedade do fogão, fato que levou pânico às pessoas que estavam perto no momento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de abril de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02305/2007